
 

O Presidente da Comissão Própria de Vestibular do Centro Universitário 

FAMINAS e da Faculdade de Minas Belo Horizonte – FAMINAS BH, Prof. Dr. 

Pedro Henrique Menezes Ferreira, nos termos do item 5 do Edital n. 12/2022, 

torna público o gabarito definitivo da prova objetiva do vestibular unificado para 

os cursos de graduação em Medicina, realizada em 05/11/2022. 

GABARITO DEFINITIVO 

 

 

Belo Horizonte, 11 de novembro de 2022. 

 

 

LÍNGUA 
PORTUGUESA E 

LITERATURA 
BRASILEIRA 

LÍNGUA 
ESTRANGEIRA -   

INGLÊS 

LÍNGUA 
ESTRANGEIRA -

ESPANHOL 
BIOLOGIA QUÍMICA FÍSICA MATEMÁTICA 

1. D 16. A 16. A 21. C 31. A 41. B 46. B 

2. E 17. A 17. A 22. B 32. D 42. C 47. D 

3. D 18. D 18. D 23. B 33. E 43. D 48. D 

4. A 19. E 19. E 24. D 34. C 44. A 49. A 

5. B 20. A 20. A 25. E 35. B 45. E 50. A 

6. A   26. A 36. B   

7. B   27. A 37. B   

8. C   28. E 38. C   

9. B   29. A 39. E   

10. B   30. C 40. E   

11. C       

12. C       

13. B       

14. D       

15. C       

       


